UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

Jn die Pentecostes. Text[us] euang. Jo. ca. xiiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

## In die Pentecostes

diligit me. diliget a patre meo.  
et ego diligā eum: et manifesta-  
bo ei meipsum.

**S**i diligitis me man-  
data mea fuiate tē. (Io. xliij.  
Pns euāgeliū ex se p̄: paucis  
excepit, q̄ exponent. Dī ḡ. Si  
diligite me: mādata mea fuiate). Ic. bīt.  
Hoc em̄ ē effect⁹ ⁊ signū dilectionis  
amicī voluntatē cōplere. (Et ego roga⁹  
bo p̄ez ⁊ alīu paracletū dabit vob̄). i.  
alīu p̄olatorē ⁊ alīu aduocatū. Nā p̄a/  
racler⁹ interpr̄at p̄olator et aduocat⁹: (Qui habet mandata mea ⁊ fuiat ea: il  
⁊ ch̄is fuit p̄olator aploz ⁊ ēt aduocat⁹ le est q̄ diligite me. Qui ēt diligit me dī  
tus: inq̄ntū hō orans, p̄ eis: ⁊ inq̄ntū dī  
nō orādo: sī factēdo vt orāret īpi. Sīlīr  
ſtētū ſpīs fuit eoz ⁊ ſolator: q̄ cū ſtē  
amor accēdit eos amore dī: q̄ ſtē ſtē  
ego vob̄). i. nū vob̄ p̄entant: r̄ dī  
do vob̄ vīra p̄cipitā q̄ mō riuit⁹ p̄ gra  
tia: q̄ etiā (r̄ vos viuer) in futura refut  
rectioē mea p̄ fidē reparatā: ⁊ i futura  
resurreccioē veftra p̄ gratiā ſumataz  
(in illo dī). ſi resurreccioēis v̄l glīe (vos  
coſcīctis) p̄ aptiōne ſenſus ad intellīge  
tia ſepturā q̄ ad dī ſepturā ſi: vīſionē  
deitatis: q̄ ad altā dī (q̄ ego in  
parre meo: ⁊ vos in me: ⁊ ego in vobis)  
ſupple ſum vel ero: l̄z alio ⁊ alio mode  
racer⁹ interpr̄at ſolator et aduocat⁹: (Qui habet mandata mea ⁊ fuiat ea: il  
⁊ ch̄is fuit p̄olator aploz ⁊ ēt aduocat⁹ le est q̄ diligite me. Qui ēt diligit me dī  
tus: inq̄ntū hō orans, p̄ eis: ⁊ inq̄ntū dī  
liget a p̄ie meo: ⁊ ego diligā cu: ⁊ mant  
ſtētū ſpīs fuit eoz ⁊ ſolator: q̄ cū ſtē  
id est vīſio ſtīnis est ⁊ p̄mī amoris.

In die Pentecostes.  
Textus euang. Jo. ca. xliij.

**S**i quis diligit me: simos  
nem meum fuabat. Et  
pater meus diligit eum:  
et ad eum veniemus et  
missione apud eum faciemus. Qui  
non diligit me: sermones meos  
non seruat: sermones que audistis  
non est meus. sed eius qui mis-  
sit me patris. Hec locutus sum  
vobis apud vos manes. Para-  
cletus autem spissatus quem mis-  
ser pater in nomine meo. ille vos  
deceperit oia: et suggesteret vobis  
oia quicunq; dixerit vobis. Pace  
relinquo vobis: pacem meam do  
vobis. Non turbet cor vestrum:  
neque formidet. Audistis quod ego  
dixi vobis. Vado et vicio ad vos.  
Si diligenteris me: gauderetis  
vici quia vado ad patrem: quia  
pater maior me est. Et nunc di-  
xi vobis prius os fiat: Ut cum

# Tractatus

II

factum fuerit credatis. Nam non multa loquar vobiscuz. Venit enim princeps mundi huius et in me non habet quisquam. Sed ut cognoscat mundus quia diligo patrem et sicut mandatum dedit mihi parcer sic facio.

nū quod est amare deū. Velle autē nob̄ habere nos amare. Igī dicitur chris (Sicq̄s dicitur) me diligere a p̄te meo nō quod antecedens isti p̄ditional sit cā p̄fis; sed quod q̄ annū venientem? Patet quod venit seipm̄ donā do: nō autē missus ab aliquo quod nō est ab aliū filius autē dat et misericordia. Dicunt autē vobis p̄sonae venire ad nos: quoniam factū i nō p̄ quā ipsas p̄sonas habemus. Unde Augustinus subueniēdo: venimus obediendo. Veniūt illuminādo: venimus intuendo. Veniūt impellēdo: venimus cupiendo. Hec ille. Sed quod hic nihil dicit de aduentu spūstici: sed solū parris et filii. Ad h̄ dicunt Augustini: cū in deo sit unitas essentia cum pluralitate p̄sonarum: aliquā christus de tribus p̄sonis mentionē facit ad insinuandā personarum distinctionē: aliquādo de duab sine tertia: ad insinuandam essentia unitatem: et nō ad expellēdūm̄ tertiū p̄sonam sc̄z spiritūsc̄m̄: de quā dixerat supra ut maneat vobiscū in eūnum. Vnde potest dicitur quod posito patre et filio intelligit spūstanc̄: quia est amor vtriusque: et quia est ciudē substantia cum eis. Et mansionē apud eū faciem? id ē morām̄ p̄trahēta Gregorius in omel. In quā rūndā etenī cordib̄ ventrū et mansionem nō facit: quod p̄cōpunctionē quidē respexit ētū dei p̄cipiūt: sed tentatiōis tpe hoc sicut ad p̄petrandā p̄cūtā redēt: ac si hec minime planissent. Quis ḡ deum vere diligat: et ad eū dñs venit et mansionem facit: et sic eū dñi intrat: amor penetrat: ut ab hoc amore: tentatiōis tpe nō recēdat. Ille autē vere amat cuius mente delectatio praua ex p̄senū nō supat. Hec ille. Idē quoque ibide. Tāto autē quisque a supno amore dissimilat: quanto tamen diligenter ad eum diuine persone non ve-

**S**i quis diligat me sermonē meū seruabit et. Ioan. xliii. Circa ea quā in p̄nti euā gello dicuntur. Sc̄iēdū est quod in nocte quā chris est caput m̄lita apl̄s dixit. et inter alia quod post modicū mūdū cū nō videret p̄sonas visuri essent illū discipuli sui. Et loq̄barūt chris de vīlō fidelē et no- ricta diuinō. Judas autē nō ille sc̄iāt chris: et alii p̄anguine chris: ammirat̄ est rāq̄ hūlis et apl̄i toti mōdo p̄ferrent et iō interrogauit dī. (Dñe quod factū est?) id est quod est cā (quod manifestatur) et nob̄ te ipm̄ et non mundo. Huic autē petitioni chris rādit p̄ vība p̄ntis euāgely: et q̄ tria p̄nta tangunt: q̄ sur Discretio. Dani festatio et Exhortatio.